
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2010 Nr. 15
Veröffentlichungsdatum: 31.03.2010

Seite: 262

Verordnung zur Aufhebung der ordnungsbehördlichen 
Verordnungen zur Verbindlichkeitserklärung des Ab-
fallwirtschaftsplans für den Regierungsbezirk Düssel-

dorf vom 1. Mai 2004 und für den Regierungsbezirk 
Köln vom 16. Dezember 2004

Verordnung zur Aufhebung 
der ordnungsbehördlichen Verordnungen 

zur Verbindlichkeitserklärung des Abfallwirtschaftsplans 
für den Regierungsbezirk Düsseldorf vom 1. Mai 2004 

und für den Regierungsbezirk Köln vom 16. Dezember 2004

 

Vom 31. März 2010

 

Auf Grund des § 18 Absatz 1 des Landesabfallgesetzes vom 21. Juni 1988 (GV. NRW. S. 250), zu-
letzt geändert durch Artikel 6 des Gesetzes vom 17. Dezember 2009 (GV. NRW. S. 863), wird im 
Einvernehmen mit dem Innenministerium und dem Ministerium für Wirtschaft, Mittelstand und 
Energie verordnet:

 

§ 1

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2010-15
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2010-s262
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1988-26
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-s863


Die Ordnungsbehördliche Verordnung vom 1. Mai 2004 zur Verbindlichkeitserklärung des Abfall-
wirtschaftsplans Teilplan Siedlungsabfälle für den Regierungsbezirk Düsseldorf (ABl. Reg. Ddf. 
2004 S. 174) und die Ordnungsbehördliche Verordnung zur Erklärung der Verbindlichkeit des 
Abfallwirtschaftsplans für den Regierungsbezirk Köln, Teilplan Allgemeine Grundlagen und Teil-
plan Siedlungsabfälle, vom 16. Dezember 2004 (ABl. Reg. K 2004, Nr. 52 Sonderbeilage) in der 
Änderungsfassung vom 24. Mai 2007 (ABl. Reg. K 2007 S. 200) werden aufgehoben.

 

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.

 

Düsseldorf, den 31. März 2010

 

 

Der Minister 
für Umwelt und Naturschutz, 

Landwirtschaft und Verbraucherschutz 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Eckhard  U h l e n b e r g

 

GV. NRW. 2010 S. 262

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2010-15

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Aufhebung der ordnungsbehördlichen Verordnungen zur Verbindlichkeitserklärung des Abfallwirtschaftsplans für den Regierungsbezirk Düsseldorf vom 1. Mai 2004 und für den Regierungsbezirk Köln vom 16. Dezember 2004 


